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" S A R K " S H . P . K
N|PT K4253141sH

F I E R

PASOYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2019

Bilonci konfobEl

PEr Perludhen 0l Jonor 201 9-31 Dhjetor 201 9

Pasqyra e Pozicionit  Financiar (Bi lanci)

AKTIVET AFATSHKURTRA
I Aktivet Monetare

Ne titui orondsie td ni€sive ekonornike brenda erupit

>Te arketueshme nsa Klientet 57,418,n4
>Tatim Fitim

itd ekonomike ku ka interesa

i ndnshkruar i

Lendd e oare dhe rnateriale te konsurnueshrne

Malha

Aktive Biologiike (Gid e ejalld nti 
"'itl". 

t*

Ti arkitueshme nsa t€ ardhurat e konstatuara

AKTIVET AFATGJATA

Aktive financiare

te huadhenies nd niesite ekonomike brenda Al|-t/2
ie ne nidsitd ekonotnike ku ka interesa

te huadhenies nd nj€site ekonorrike ku ka interesa pjesdrnarr€se

4.145.746

Koncesione. Datenta. licenca. marka trestare, td dreita dhe aktive td n

ALI I  AKTIVEVE AFATGJATA ( I I

ALl IAKTIYE\TO+TI
Shdnirnet rnbi pasqyrat financiare n€ f'aqet vijuesejane pjese pdrbdrese e kdtyre pasqyrave



" S A R K " S H . P . K
NtPT K42531415H

F I E R

PASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2019
Bllonci konlobdl

P€'r Periudhen 01 Jonor 201 9-31 Dhjetor 201 9

Pasqyra e Pozicionit  Financiar (Bi lanci)

B DETYRIMET DHE KAPITALI ShEnime
Viti raportues

31.12.2019
Viti paraardh6s

31.12.2A18

I orrinrmri lhntsuxunf nr iii ,
I Iituit e huamarries PI.1
) Detwitt-re ndai institucioneve te kredis€ Pl-2

2tl >Overdrafte bankare Pl-2t1
7 I'' >Detlrime ndai Institucioneve te kreditit Pt-2t2

J Arket ime nd avancd odr oorosr PI-3
4 Te pagueshme p€r aktivitetin e shfr\,tezimit ndai fumitoreve Pt-4 27.446.338 27.868.453
5 Deftesa td pagueshme PI-5
6 ld pacueshme nda niesive ekonomike brenda erupit PI-6 49,894,236 22,415,330
7 fd oasueshme nda niesive ekonomike ku ka interesa oiesemarr€se PI.7
8 Te pagueshme ndai  punoni€sve PI-8 823.280 840.s79
9 Te pagueshme ndai sigurimeve shoqerore PI.9 165.654 317.565
10 Te pagueshme per dervrimet tatimore-Tap PI-IO 2.600
1 l Te pazueshme per deWrimet tatimore-Tatim Fitim PI-II 8 .657 t.254
12 T€ oasueshme oer detvrimet tatimore-TVSH Pt-12 34,366

13 Tatim ne burim PI-13
t4 Te tiere PI-14 10.704.252 10.704.252

l4t1 Divident per tu pasuar Pt-t4tl
t4t2 Te t iere Pt-t4t2
1 5 Td oasueshme odr shnenzime td konstatuara PI-I5
l 6 Te ardhura td shtvra PI-I6

t 7 Provizionel PI-1'7

TOTALI I DETYR. AFATSHKURTRA (I) 89.042.416 E9,042,415

Ir DETYRIMET AFATGJATA PII

I Tituit e huamarries PII-I
2 Detwime ndai institucioneve t€ kredisd PII-2

2/l >Oera Financiare Ptt-2tl
) t ) >Huamarrie afatsiata Plt-2/2 8.275.911 8.275.911
-t Arket imet nd avancd pdr porosr PII-3

4 Te pasueshme per akt iv i tet in e shlMezimit PII-4
l D€ftesa te oasueshme PI - 5

6 Te paqueshme ndai nidsive ekonomike brenda grupit PI -6

7 T€ pazueshme ndai niesive ekonomike ku ka interesa piesemarrese PI
8 Te tiera te pagueshme PI -8

9 Te oasueshme oer shpenzime t€ konstatuara PI -9

l 0 Te ardhura td shtvra PII-IO

l l Provizione: PII-1 1

I  l - l Provizione Der Densionet PII-1 l/l

tt-2 Provizione te tiera Plt-tu2
t2 Detwime tatimore te shffra PtI-12

TOTALI I  DETYR. AFATGJATA (II)

TOTALI I DETYRIME\'E(I+II) 91,318:527 70.460J09
ilI KAPITALI DHE REZERVAT K

I Kaoitali i Ndnshkruar KI I- l r 00"000 l  00,000
., Prlmi i lldhur me kabitalln KI )
J Rezerva rivlerdsimi KI -J

4 Rezerva td tiera KI -4

> Rezerva Lisiore KIII.4.I
>Rezerva statutore KtIt-4-2
>Rezerva te Tiera KIll-4-3 7.138.872 7,043.61r

J 9 Fit imet e pa shperndara KIII-5

6 l0 Fitime (humbia) e vitit financiar KIII-6 |  ) 1  1 ) 1 95,261
' l ( ) l A L t  

I  l ( A P l t A L t l  ( l i l ) 7,362,599 7.238.872

TOTALI I DETYRIIvfEVE DHE KAPITALIT fl.I l . l l l) 1 od.fifln.q16l 11.699tI81
Shdnimet mbi pasqyrat financiare ne faqet vi.juese janO pjesd p6rbdrese e ketyre pasqyrave flnanciare

r\\\
f ,\\ /
\\IAM
V \
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F I E R

PASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2019
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2019

(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimete sipas natyres)

P6r Peiludhen 0l Jonor 201 9-31 Dhjetor 201 9
(TE gJltho boloncol Jdn€ ne' l€ka)

Pdrshkrimi I Elementiive Shdnlme
Viti raportues

31, i2.2019
Viti paraardhds

31.12.2018

I I€ ardhura nsa aktiviteti i shfMezimit

ANl
(701;704;70

5) rr5-176-404 89.560.848

2
Ndryshimet ne inventarin te produkteve te gatshem dhe prodhimit ne
Droces AN2 (7r4 7 .767,940

3 Puna e kryer nsa niesia ekonomike dhe e kapital izuar AN3(

4 fe ardhurat te tiera nsa veprimtarite e shfMezimit AN4 ( 708) 1,763,545 1.1E5.766

:5 Lenda e pard dhe materiale te konsumubshme
1601;60,13;602a
r6025:60261605 r'101:949,fiI91 (8s.092.r 06)

5t1
>L€nda e par€ dhe materiale t€ konsumueshme

(60r;6023t6024 001.949.0r9) (E5.092.106'

5t2
>Te tjera shpenzime

sN4-r (60)

6 r1J32.314) fl0.133.200)

6/l Pasat e personelit sN-1(641 o^943.834 (9.r0E.r27'

6/2 thoenzimet e sipurimeve shoq. e shendet sN5-2(644) fl.388.480) 1.025.073

7 Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

8 Amortizimet dhe zhvleresimet sN6(681) 1.279.647\ r,219.740

9 Shoenzime te tiera shfMezimi

SN7
(6 I  l ;613;61 6;618;

626i628;638;657) (2,833,408) 1.957.436)

jliii$l.Ar.i
.1.,:,L., i .. - (tU;;4J"s;j

l 1 :rtri i  HtlMB.rFf pARA TaTiMtTt NGA AKTIVITETI(' l+2+3+4+5+6+7+8+9) 145.561 t1z,['12

t2 fe Ardhurat te tiera

12.1
l.Td ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
'Daraoitur vecmas td ardhurat nsa niesite ekonomike brenda erupit)

12.7

2.Td ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjes€ e aktiveve
afatgiata (paraqitur vegmas te ardhurat nga njesit€ ekonomike brenda
onrnit)

I  Z . J

3.lnteresa te arketueshem dhe te ardhura td tjera te ngiashme
(pataqitur veqmas t€ ardhurat nga ni€sitd ekonomike brenda grupit) sNl2-l (767)

I J

Zhvlet€simi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t€
mba'itun si aktive afatshkurtra Nl2-l (667:76'

t 4 Shoenzime financiare iN12-3(669r769

14.1
l. Shpenzime interesi dhe shpenzime td ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet Dgr t'u pazuar tek niesite ekonomike brenda grupit)

2. Shpenzime t € tiera financiare

t 5 Piesa e fitimir/humbies nsa oiesemarriet

t 6 Total i  i  te ardhurave dhe shpenzimeve f inanciRre

Fltlrnl (humbja) pars,tfiflrhlt (11+/:16) ;tr , .  . .  112 ,012

[ \
I,  \ t\ W
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F I E R

Sh0nimet mbi pasqyrat financiare n6 faqet vijuese janE pjesd p€rbdrese e k€tyre pasqyrave financiare

t7 lilrgenzirret e latinrit rnbi fitimur (21.834 (16.811

I 7  t l l. Shoenzimi aktual i tatimit mbi fitimin Q|.834 d6.81 I

t712 2. Shoenzimi i tatim fitimit te shwrd

I7/3 3. Piesa e tatim fitimit td piesdmameve

t8 . -L?11,27, .' . 95,261

Fitimi4lumbja e vitit per:

95.261

l.Pronarit e njdsis€ ekonomike m6m€

2.Interesat jo'kontrolluese

Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Fitimi/Humbia e vitit 123,727 95,26'l

I€ ardhura te tiera eiithdpdrfshirdse p€r vitin:

Diferencat (+/-) nga pdrkthimi i monedhds ne veprimtari t6 huaja

Diferencat (+/J nga rivleresimi i aktiveve afatgiata materiale

Diferencat (+/-) nga rivler€simi i aktivet financiare td mbajtura per shitje

Piesa e te ardhurave eiith€perfshirese nga pjesdmanl'et

Iotali t€ ardhurave tE tiera giithdpdrfshirese pdr vitin

Iotali te ardhurave eiithepdrfshir€se pdr vitin

fotali td ardhuravdhumbjeve gi ithdpdrfshirese per: 123J21 95.26r

l.Pronar€t e ni€sisd ekonomike m€m€ 123,727 95,261

2.Interesat io-kontrolluese

Hartuesi Pasqyrave Financiare
Dol$ eetani

l4l"v I

Drejtuesi
Arben Kajoll i
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PASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 20,I9

e bdldncol ne

Pasqyra e fluksit monetal - Metoda Direkte Shenime
Perludha

Raportuese
31.',!2.29',19

Periudha
pafafdhese
31.12.2016

I
iili ;i;

;  ! t : : . : .  ' :  
: : :

l t l Mjete Monetare te arketuara nga Klientet FH.VSOI I  19,640,361
'/3,496,203

U2 Mjete Monetare te Paguara ndaj Furnitoreve dhe Punonjesve FD-VSO2 ( 146,887,955) (r 00,634,535)

v3 MM te ardhura nga veprimtarite (27,247,s94) (27,138,332)

a4 Interesi i Paguar FD.VSO3 |,7 63,545 1,185,766

a5 latimi mbi Fitimin i Paguar FD-VS()4 (r4,432) (1 1,026)

MM Neto nqa Vepr imtar l te e Shfvr tezlmi t (25,498,48 l) / r5  q61 Sq?\

II
!):a!:.::r

Ill.rji.lh
.:

:  i '  . - , 1
a -  , : : "

rtr Blerje e njesise se Kontrolluar Xminus Parat e Arketuara

III2 Bleda e Aktiveve afatgiate Materiale(pagesat per Furnitoret e AQT FM-AAGJ

tlt3 [e ardhura nga shitja e Pajisjeve FM-

tU4 lnteresi I Arketuar

MM Neto te berdorura ne veprimtarlte lnvestuese

III Fl"ksii
"i

c

III/1 Te ardhura nga Ernetirni I Kapitalit aksionar FM-AFI

ilt/2 Rritie/Reni I dewrimit te ortakut FM.AF2 24,698,834 19,916,010

ltu3 Te ardhura nga Huamar{et Afagiata FM.AF3

IIII4 Pagesat e Detyrimeve te Qerase Financiare FM-AF4

IIv5 Hua te dhena FM-AF5

LInt6Dividente te Paguar FM.AF6

Miete Monetare Neto e perdurur ne Veprimtarite Financiare 24.698.E34 19,916,010

Rritja/renia neto e Mjeteve Monetafe (799,647 (6,047,582

Mjete Monetare ne Fillim te Periudhes Kontabel 2,018.008 8,065,590

Uete Monetare n" tdnafl.e pbtiudhes Kohtattle ',i 
. t  , l 0  1 A l r.2,ot$go8

Posqyro e rrjedhjer 3€'porosE(cciih flow)
P6r Perludhen 0l Jonor 201 9-31 Dhjetor 201 9

BILANCI

diferenca
Sh[nimet mbi pasqyral financiare nE faqet vijuese jan'x pjesd p{rbfirese e k$tyrc pasqynve financiare.

/\ftre\-

Metoda Direkte

l ,2  t  8 ,361 2,01 8,008
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' ' S A R K ' ' S H . P . K

NIPT K42531415H
F I E R

PASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2019
Sh€,nime p€,r posqyrot f inonciore
P€'r Periudhen 0l Jonor 2019-31 Dhjefor 2019
(Te gjitho boloncol jon6 n6 lek6) |

P; rc a i<t i m i;,i re,iil i t*t it l teil ft o ri:$ hn efl ii m er11'er't at i rn if i t I m i n
0

SN14 FITIMI NETO PARA TATIMIT 145,561 112.072

SN7 SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+ 139,401 63,818

1 Amortizime tei normave fiskale n

Shoezime pritie e dhurime tei kufirit tatimor n 0
3ioba,penali tete,demshperbl ime 139,40'r 6 3 , 8 1 8

4 Provizione qe nuk ni ihen n 0

Shpenzime pa dok. ose io te rregullta 0 0

o Te tiera

PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(.) 0 0

IV FIT IMI  (HUMBJA)  TATIMORE( I+ I I . I I I 284,962 175,890

V Shoenzimi i  tat im f i t imit-15% 42 744 26,384

ShoenzimeTatim Fit im I Rivleresuar 0

VI FrTrMr NETO I USHTRTMTT(r-V) 102,817 85,689

Ta t im  mb i f i t im in
a

a

a

a

a

a

a

a

a

a

2018
Detvr im Tat im Fit imi iv i t i t  meprashem 0

Tatimi Fi t imi iv i t i t  ushtr imor 42,744 26,384

Rivleresim Tatim Fitimi 0 0

42.744 26,384

Tatimi i  derdhur oaradhenie
PaoeseTatimi i vitit meoarshem )4  R)1

Paoese e tatim Fitimit te rivleresuar
Tat imi i  derdhur teoer
Tatim rimbursuar
Tatim per tu oaquar 35,1 59 1,561

2019

Shtinime t6 t iera shpieqeuse
l i dhura

Ne marrjen ne konsiderate te gdo transaksione dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht formen ligjore te tyre , veq
huase se marre nga ortaku nuk ka transaksione te tjera me palet e lidhura.

2. Nqiar iet  pas dates se bi lanci t  dhe vazhdimesia e shfMezimit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.
Nga analiza e gjendjes dhe performances financiare te shoqerise, rezulton se ne ushtrimin 2019 eshte rritur fitimitregtar

3.Shifrat krahasuese
Shifrat jane te krahasueshme pasi jane perdorur politika te njejta kontabile
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

e Financiare
tani

Administrator i  , , , ,
Arben Kajolli I

,v/F /pdcqpE /last^ / 4,,kaa-,-, r  l ,

,f-fffr-( / u
a:  

; , ,a . : .  
: " : : , * . :  :
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Pasqyra Analitike e Invetarit dhe Amortizimit per vitln 2019

Nr

o
o! o

d € !

S " E . :
; > !-: .= -x

J I ! < Emertimi Niesia

Giendie e AOT-ve me 31.12.2019Norma

Ailrort.
ne o/o

Data e
hyrjes ne

Pune
Amortizimi
Akumuluar

Vlera e Mbetur
3r.12.2019Sasia Cmimi Vlera

1 212001 212 \dertesa ne ndertim 0 4.085.000 4,085,000 3 t2.20 6t2.750 3,472,250

2 21 3001 213 Komnresor Airi lope 0 26.173 26.173 0 01 .20 1.263 1  8 "910

5 213Q02 213 r,in i e o ro d h im D uralumini JOpe 0 710.268 7 t0.268 0 01.20 19',1.099 513 .169

4 213002 213Vakineri Prerie Alumini JOpe 0 754.488 7s4.488 0 01.20 209.370 545,1 1 8

5 213004 213 tharre disk tope 0 38.060 38.060 J 12.20 I  0.562 27.498

b 213004 2134oarat Saldimi tope 0 38.060 38,060 3 12.20 10.562 27.49E

215001 215 lkreo FR3214D ]oDe 0 656,483 656,483 0 0 20 182,174 474,309

8 215002 215Kamioncin Benz FR3215D .0 1 18 .989 1 1 8 . 9 8 9 0 .0 .206 33 ,019 85.970

9 21 5003 215 Veture Cnsler cope 0 50. I 76 50.t76 0 .0 .20 t 13.924 36.252

1 0 215004 z t c Veture AA128AF .0 1 18.758 l  r  8.758 0 .0 20 t) 1?  q5 f 85.802

1 1 21 5005 215 VetureJapuar AA090PU cope .0 t,256,034 1.256.434 3 12.206 348,549 907.485

1 2 21500t 215Autoveture D aiml erch t'vs le r C 2 0 0 C D cope 0 364.558 364,558 26.03.20R 54.684 309.874

1 3 215007 215Furson Volkswagen caddy AA644TA cope 0 439,473 439,473 26.03.20E 65,921 ? 7 1  { 5 ?

1 4 21 500€ 215 Autoveture e Daim le rc h rvs ler E 2 20C cope .0 398,850 398.850 29.0 20 8 59.828 339.022

1 5 21 8001 218 Kamera Surveiimi cope 5 Z 2543 8 r .376 0 .0 .206 22.78: 58.59 l

t o 218002 21eKolltuqe cope 2 5340'l I  06 ,814 0 .0 20 t 29.908 76,906

1 7 21 800: 21eKondicioner cope 6 68144 408.864 0 0 20 t I t4,482 294.382

1 8 21800t 218Panel Diellor :ope 4 39164 156.656 0 .0 20 43,864 112.792
1 0 21 800€ 21t Komoiuter )ope I 7 184 7.184 0 .0 20 2.012 5 . 1 7 2

20 21 8006 21t Pomoe uii lope t1 5.253 5'7 "783 0 .0 z0 (. I  6 .1 8( 41,603

21 218007 218Printer )ope I 20.961 20.961 0 0 20 5.86t rs.092
22 21 8008 218Kompiuter 6 7,933 47.598 0 ,0 20 t 13.32f 34.270

23 21 8009 21t Fotokooie :ope 2 17.000 34.000 0 0 20 9.52( 24.480

24 218010 21t Stabilizator rope I 184,302 t84,302 0 .0 20 t 5 1.60r 132,698

25 218011 21t Komplet Kendi loDe I 32,866 32,866 0 0 20 t 9,201 23.664

zo 218012 21t Panel Reklame Led lope A 99,959 399.836 3 t2.20( r r 1.954 28't.882

27 21 801 3 218 Rafte JOpe 80 8,920 713.600 3 t2.20( r 99.808 5t3,792

28 218414 218Televizor LG LED4 i UJ62 0V= 5 9900 rope 1.00 49p92 49,992 0 06.20t 4.999 44.993

Z Y 218015 218 Televizor 3588 LB LED=47990 Lek 1 .00 39"992 39.992 0 06.208 3.999 35.993
2n 218016 218Komplet kendi JOpe 1 .00 37,500 37.500 0 06.20E 3.750 33.750
2 1 218017 218Televizor Led Samsuns 32" lope 1.00 24.91'/ 24.917 0 06.208 2.492 ) )  4 ) \

3Z 21 801 8 218 Kend zyre rope r .00 250.000 250.000 0 06.208 25.00c 225.000

33 218019 218 Tavoline zyre 6.00 r 8,000 r 08.000 0 06.208 I 0.80c 9',7.200

34 2 '18019218Komedine zvre me 4 sirtare JOpe 4.00 6,000 24.000 0 06.208 2.400 21,600

218021 218 Ndricues JOpe 10.00 5.000 50,000 0 06.208 5,00c 45.000

J b 218022 218Dollap MDF 2.00 350,000 700.000 0 06.208 70,00c 630.000

37 218023 218Komoiuter DELL 8Gb Ram 3.00 62.000 I 86,000 0 06.208 18.60c 167,400

J6 218024 218 Fotokooie Canon iR 1024iF rope 3.00 50,000 l 50,000 3 t2.208 15,00c 135.000

39 218025 218 Kamera Sipurie ioDe 16.00 6,200 99.240 J 12.20 9.92C 89.280

40 218026 218 TV Ultra HD LG :ope 2.00 70,000 r40.000 J 12.20x 14.00c 126.000

41 218027 218 Kondicioner :ope 2.00 120.000 240.000 J t2.208 24.00c 216,000

42 218028 218 Kondicioner ?ope 8.00 30.625 244,999 J 12.208 24,50C 220,499

43 218Q29 218 TV LG Led 30pe 3.00 t9.144 59.232 26.06.20 0 59.232

44 21 8030 218TV Samsunp Led ?ope 1.00 54.900 54.900 26.06.20c 0 54,900

45 218031 218 Kend kolltuk 90De 1.00 18.07.20c 0

46 218032 218 l4obilie :ope 3.00 63,889 t91.667 18.07.20 0 191.667

N-
, :  

I

C'/-w l /
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47 21 8033 218 Kondicionere cope I  ) .U 21.237 318 .555 t5.0'7.20 318,555

48 218034 218 Kondicioner asro clima I2000 btu in' coDe 1.00 1 ?  1 5 5 1 ?  1 5 5 t2 0.20 32.355
49 21 8035 218 1kele Armature :ope 10.00 51 ' , I 1 53.330 27 1.20( 53,330

50 21 8036 ? 1 8 let Kondicioner 24310 A 568T4 2Ope .00 s0.000 50,000 1 A 2.20 50.000

51 218Q37 218 let Kondicioner 091 5V A525TA 30pe .00 25,000 25,000 1 A 2.20( 25,000

52 21 8038 218Set Kondicioner l8BTU A550TD :ope .00 44.200 44.200 . A 2.20( 44,200
tr? 21 5009 215 Kamioncine AA408VN (Automiet i p zOpe .00 524.890 524.890 t'7 1.20t 524.890

211 2ll

212 212 Ndertesa 4.085.000 612.750 3.472,250

2131 213 Makineri & Paisie 1.567.049 434,856 1,132,193

2l5l 215 Miete transporti 3,928,2t1 791.055 3.137.156

2r8 Paisie zvre 5.459.012 865.309 4.593.703

Shuma 15,039,272 2.703.970 r2.335.J02

$h^
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Nr, Pershkrimi Njesia Sasi Emim Vlere

Lende te Para

Nenshtrese sfungjeri per parket tn? 502 3 00.0 l 50,600

L Parket laminat+olintues m2 600 I  , 100 .0 660,000

-t Shffese plasmasi poshte parketit ml 805 95.0
' t6,475

* Dver MDF te iashtme me kasete metal cope 1 5 33,833.0 507,495

5 Dyer MDF te brendshme cope t44 2t,400.0 3,081,600

6 Profile PVC per dritare ngiye te bardl kg 3 ,1  00 3 l  0 .0 961 ,000

7 Granite Lastra mt 400 3,600.0 1,440,000

Profile PVC per dritare ngjyre te bardl kg 1 1 0 1 , 5 3 1 . 0 I  68 ,41  0

s Tel xingato kg 5,200 97.1 504,889

l 0 Profile hekuri kg 870 1 1 0 . 0 95,700

l t Rrjete teli kg 1,000 1 1 1 . 4 l  1  1 ,390

t ) Kabell m 1320 242.'7 320,364

t - t Tubo plastike te brinjezuar kg l ,000 r 56.5 l  56.500

t 4 Tul la cope 576 413.5 238,1'76

1 5 Bordura betoni cope 1,050 284.4 298,667

t 6 Pllaka Betoni m2 480 500.0 240,000

t a Profile llamarine Cope 40,000 78.9 1  t 5 4 4 q 4

l 8 Pllaka cope 100 1,250.0 125,000

l 9 Tubo Cavidotto ml 68 ,85  9 23.97 1,650,552

20 Tubo dhe rekorderi PVC Kg 665 r86 I 23,400

l 1 Telk/zjanit ml 1 0 , 3 1  l 169,42 i ,746,889

22 Kabell ABC ml t7,769 89,29 i ,586,696

.1-egul1a lluster Cope ) )  464 4r.62 934.877

/ 4 Pllaka gri 20x10x6cm n2 572 462.81 264,633

2 S Pllaka m2 O J J
308.27 |  95 .075

z o Rrjete teli xingato kg 19,465 u.0n r ;7  64,393

) 1 Qimento Ton 9 1 0 , I  J U I ,93 8,007

Seksion celiku Kg 15,000 75.49 t,132,363

n t

, U"^{ "
\ / f

I
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Nr. Petshkrimi Njesia Sasi Imim Vlere

Mallta

I Zile per banesa cope 1.007 t71.9 173,066

2 Vdricues tavoline cope 860 | ,357 |,167,020

-t Llampadare ndricues cope 500 t.357 678,500

4 Spote cope 700 1.357 949,900

,:,"ffS"
' : : - .  

a -  a t { {

Total ( l log 311+351) 26,596,130
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PASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT KONTABEL 2019
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2019

(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas fulrsionit)
Pdr Perludhen 0l Jdnor 2019-31 Dhjetor 2019
(16 gjitho boloncol jon6 n6 lek6)

Te Ardhura Sh

Lista kodifikimi dhe emertimi llosarive financiare

Emertimi Analitik Flnanciare

uktesh te satshme

Ooreilm punimesh dhe sherbimesh

mallrash

Te tiera te Ardhura
Ekzekutim vendimi Neritan Cuko

Ekzekutirn vendimi me Bashkine Lushnie

Venie oersoneli ne dispoz. te treteve

himi i piendleve te brodukteve

Prodhim'Aktiveve a-giata iomateriale
Prodhim'Aktiveve a-siata materiale

Te ardhura  nga Grandet

Dhurata e ndihma te marra

Penalitete e sioba te arketuara
subvencionet

Te ardhurat nga piesemarr

financiare
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765 7ri5 Plusv. npa shitia e let. me vlere te vend

777 Te ardhura nga shitia e Aktiveve

AN2 7 7 1 Paiisie, lnstrumenta, Vegla
't1 Miete Transoorti

'1'1
l

890 890 Llosari iashte bilancit

890r 8q0 t Llosari kundernarti
MATERIALET E KONSUMUARA

602tr Shneniime maieiiale pare . i

6'J7 0t Bashkues me rekord l ) 134

{r0 It t" Boie Hidromat 1,951,770

60 {}3 Sensore 10.000

602 {t4 Brvla te # 89, l  34

60 05 Boira te # 577.499

6tj1"06 Iftipe deti 244,890

{i02 07 Fasheta muri 1 ,700

60 0u Fresibel 1l2F*I l2F 50cm 26.041

602 09 Materiale te # 1  7 ,82  8 ,1  3  1

{r0) t { ) Coffee 1 64.583

{d}2 il I(omoesate e Rimesuar 1 5 1237

$*2 t 1 Haoie dhe mbvllie kanalesh 1 0 8833

60 Hekur 892.717

60x l 4 Llampa Led 266,648

{i02 l 5 Gabion celiku I  06,552

60 l 6 Xham 1  6 q t  1 1 7

602 l l Tub Plastik 954,312

{t0 Itr Tubo Cavidotto 376.977

(r02t 9 Tubo dhe rekorderi PVC

602 20 Tubo fleksibel fr-201zl I  s.002

60; ) 1 Tel Bari 5 '  ? 5 R

6t7 1 Tel 4mm 1.592.547

6t\2 z.t Tenie ? 5  5 4 5

601 Kabell ABC 937337

602 z3 Tiegulla l luster 624.250

6(): 2{; I(ol 3  39 ,61  5

6$!121 Fiber 241.265

*l',2 28 Pllaka sri 20x10x6crn 925,6t2

{;{}2t9 Pllaka 616.544

6{13l0 Ti xingato 2"

602 3 l Saracineske 2013 1 5

601 Rriete teli xinsato 1 ,812 ,887

602 -t -1 Cimento 3,874,651

{i02 1.1 Manikota fi 20 35.443

(tlr?, t a akull 706,8 86

802 36 stabilizant 1.032.900

6{} Rekorderi olastike I  67 ,510

6{t1, 18 Piese sifoni '74.002

002.19 Plasmas 1 5 1 . 0 8 3

60 *0 Llamarine 345,870



' ' S A R K ' ' S H . P . K

NIPT K5253T415H
F I E R

60 .il Mekanizma WC 84.934

647 42 Puseta plastike 6 1 , 0 1 4

{0; {l Kuti celes orrze3P 798

60? ,14 I(atrama 678,0 83

602 45 RerelTransport 1,426,583

602 46 Llac 50,622

602 47 Beton C 16/20 | ,309,917

$)2 4E Sifon dopio i 1i2 6.3 50

60 .19 Seksion celiku 474,384

647 50 Pompe uie 11 4q7

{r0? Rrao

6$? { ? Prozhektor Led 20W I  58.545

602 53 Jtuko 43,865

60 f { Dver tamburato 698. r 45

6rJ75 J Kancelari 64,159

60 f,0 Lavaman r 4 1 1 5 q 1

682 Bolier te # I  60.988

602 s8 Cakull i paster 22,050

602) 9 Granil 410 .61  0

60 60 fubo olastike 37,680

{r0 { r l Rere
'709,2t3

602 A ' Nenshtrese sfuneieri per parket

60 63 Parket laminat+olintues
{il}2 {t4 Shtrese plasmasi poshte parketit

60 Dver MDF te iashtme me kasete metalikr

642 66 Dver MDF te brendshme

{;0 {t7 Profile PVC per dritare ngjlre te bardhe

fil {rll Granite Lastra

{r{} (t9 Profile PVC per dritare ngjyre te bardhe

60 70 Iel xinsato

60 Profile hekuri

{i(} 72 Rriete teli

60 Kabell te #

60 74 Tubo plastike te briniezuar

{r0 75 Tulla
(l{} t o Llac i persatitur 45 8 3 3

$$ "t7 Llamarine 8,140

{il, 7li Panel catie 50mm 303.093

60? 79 Kaneiella 18 ,000

60 u0 Police shtrimi 60,000

6{l 8 l Paiisie klimatike I  13.000

642 Rere+Granil 1 r5  150

60 r8"l Rere bituminoze 36.933

60? I  84 Toner

60 t 8 5 Blloqe betoni 1  05 .1  66

60 86 Derrase druri 2cm l  20,833

60 Zhavon i lare 6t.249

60 IilJ Binar druri 8cm*8cm 25,000

60 89 Alumin 351 ,450
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6i)? afi Asfalt (tapet) I  50.000

6QZ7rl Bitum 5,7 61,709

0 0 J t 9 ? Kazane oer mbetie urbane 3,336,220

6$2 1 Ndricues rrusor 100W 4000K 930,398

6{t2194 Tubo Xingato ? t  ) 1 7

602 r 95 Asfalt binder

602 96 IV SAMSLTNG
{r{)2 7 Defrimi Edile 1982 )  4 6 )  \ 1 6

602 98 Mobilie te #

602199 Gelqere 35.5 8 3

602:00 fubo kom:eato 386

(,01?01 Shtvlle konike I 9,020

6022$2 Iubo betoni 650.250

601:$l Pasowe panel diellor I3t,26l

6tJ1?tJ4 Melamine 548.303

602205 Lende drusore 943.980

602:{}6 Gozhde I 34,400

6U22*i Pusete plastike 40x40 9.8 70

d0::08 Tulla termike 67,200

6{t72$<} Kondicionere
6022 1{) fulla
d0:: l  r Iombino betoni 600.000

6(1777 Skele Armature
602 .J Membrane bituminoze I  84,854

602 Bordura betoni

60225 Pllaka Betoni

{r0l (r Profile llamarine , 1 0 {  l S R

602 7 Pllaka
602 8 Situacione te #ndertimore l l ,570,670

$02 !,

607?2('

{tl\2221

60222:

6ilz22,3

6{}ri t.4.

61t2775

6{t222{t

60?217

6$2l?tl

{il',2229

6021-1{-}

602231

602;"3:

fil?x33

602234

6022-15

6(t7736

{t0223?

6022-18
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6022-19

6$224$

{i0224 r

6$2242

$$2243

6$2211

607745

60221{)

601"217

6tJ2248

602::ls

60?250

602251
A n t t { t

6(17,?,53

602254

6022_{5

6$2256

60::57

601158

602259

60??60

68?761

6ttz26z

60226-l

642264

{i01265

6lt7?66

602267

60:?68

6$2269

{fi2271)

602211

6$2272

60t:7J

{t(l!X,14

6022"t5

60:276

6(r77i1

6{}2 ZTtt

642279

6,J228tJ

{i02 2E I

(rt)32{t:

692283

60128d

,,'ii6022,,'., Shrenzlme fr fiterlale ndihmesblt+;' . . 
t,t, i  

tt

Ihas Amballazhi
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6otr Shnenzime materiale te tiera
rit):-1{} I

60330?

{il2303

602-104

6$na5

60tJ0fj

6(!?107

602308

6024 Shpenzime Lende Diekse
6(.lt"t{} | Blu Diezel 4,129,184

6fi2,r0: lurodiezel 1 45) 67'

6A74At Vai kambio 2.577.t67

{t}lrrt}.{ Benzine |,240,370

60?.r{r5
{t02406

ri0:d07

6(,?408

{il24{)t

60?'l fi

61124

( i0:4r:

()0243

6025 Shpenzime Piese kembimr
602501 Pjese Ndenimi 644.921

602501 oma te #

{il)2503 Disqe J J J

60?s0,1 Filtra 6,000

6025{r5

602506

6{]]5{t7

{r02508

{i0:50q

6{,?5 i {t

{r0251 I

6015 1 2
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(i{}25 l -1

602514

{ i0?5 t5

Shpenzlme Materiale Amballazhi

I  7 1 , 8 5 3

Ndricues tavoline

dhe shperblime te personelit

P.Prodhimi

Administrata

I , 388 ,480

P.Sherbimi

Administrata

Kuota te tiera per personelin

Shpenzime te tiera per personelin

Amortizime e aktiveve afateiata

Amortizime e aktiveve afatgiata

Amortizime e aktiveve afateiata

Amortizime e aktiveve afatgiata

Amortizime e aktiveve afalsiata

Amortizime e aktiveve afatsiata

SHPENZIME TE TJERA

6080 |
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nme te mleteve

ime dhe kerkime

Kontrate noteriale M.Bini aku 117.734

Reklam e oublicitet

me Transporti

Sherbime bankare

Taksa tarifa

Taksa dhe Tatime te
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S H E N I T V I E T  S P J E G U E S E
Sqar im:

Dhdnia e sh6nimeve shpjeguese nd k6td pjesd 6shte e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar

Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet td bdhet sipas kdrkesave dhe struktur6s standarte te

percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) Informacion i pdrgjithsem dhe politikat kontabel

b)Shdnimet qe shpjegojnd zdrat e ndryshem td pasqyrave financiare

c) Shdnime te tjera shpjegeuse

A I Informacion i pdrqiithsh6rn

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 d|29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel I aplikuar:Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)
3 Baza e pergatitjes se PF:Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SKK 1)
4 Parimet dhe karakteristikave cilesore te perdorura per hartimin e P.F:(SKK 1)

a)NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE ka mbajtur ne llogarine e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
b)VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuese eshte e siguruar duke
mos patur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
c)KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka,ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka
vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.
d)KUPTUSHMERIA e Pasquyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te qene te qarta
dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjithshme e te mjaftueshme
ne fushen e kontabilitetit,
e)MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane hartuar
vetem oer zerat materiale.
flBESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka gabime
materiale duke zbatuar parimet e meposhtme:

* Parimin e paraqit jes me besniker i .
* Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
* Parimin e paanshmerise pa asnje inf luencim te qel l imshem
* Parimin e matur ise pa opt imizem te tepruar,pa nen e mbi vleresim te qel l imshem.
* Padmin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
* Parimin e qendrueshmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
* Parimin e krahasueshmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Polit ikat kontabEl
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda 'FlFO" (hyda e pare,dalja e pare

sKK 4)
Vleresimi fil lestar I nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte
vleresuar me kosto.(SKK 5;1 1)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe interesat)
eshte metoda e kapitalizimit me koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)
Per vleresimin e mepasshem I AAM eshte zgjedhur modeli I kostos duke I paraqitur ne bilanc
me kosto minus amortizimin e akumuluar.(SKK 5)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode te
amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit mbi bazen
e vleres se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuoi dhe konkretisht:
Per ndertesat me 5% te vleres se mbetur
Kompjutera e sisteme informacioni me 25o/o te vleres se mbetur
Te gjitha AAM te tjera me 2oo/o te vleres se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar si metode
te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15% ne vit.

W



' ' S A R K " S H . P . K

NIPT K42531415H
F I E R

E Shdnimet qe shpiesoinE z€rat e ndrvsh€m t€ pasqvrave financiare

I Aktivet monetare
Gjendja e mejeteve monetare ne shoqeri perbehen nga :

* Banka 1.217.362 leke
* Arka 1,000 leke

I .2 I lt.3{rl
2 Te drejta te arketueshme
* Te dera shteti debitor per t.v.sh.ne shumen 0 leke, shteti tatim mbi fitimin ne

shumen 0 leke si dhe klientet ne shumen 57,418,114 leke debitor te ndryshem 0 leke.
3 Inventaret
* Gjendja e inventarit me daten 31.12.2019 eshte ne shumen 26,596,130 leke.( bashkangjitur

inventari fizik)

4 Aktivet afatgiata materiale
* Aktivet Afat Gjata Materiale jane ne shumen 75,039,2'l2leke ( vlera historike), blerjet e realizuara

gjate vitit ushtrimor j ane ne shumen 1,387 ,462 leke ( bashkangjitur pasqyra)

5 Detyrimet afatshkurtra
* Detyrimet ndaj punonjesve neshumen 823,280leke, ndaj sigurimeve shoqerore ne.".humen

165,654 leke, ndaj shtetit leke ,tvsh 0 leke si dhe detyrimet
ndaj furnitoreve ne shumen 21 ,446,338 leke.

* Ne deyrimet jane dhe ndaj kreditoreve ne shumen 10,704,252 leke.

6 Kapitali, rezervat dhe fitimet e realizuara.
* Kapitali i nenshkruar dhe i paguar ne shumen 100,000 leke
* Rezervat e shoqerise jane ne shumen 7 ,138,8'72leke.
* Fitimi neto i realizuar gjate vitit ushtrimor 2019 eshte ne shumen 123,727 leke.
7 Te ardhurat
* Realizimi i te ardhurave gjate vitit 2019 eshte ne shumen 117,539,949 leke nga shitja e

e mallrave dhe punime ne ndertim .

8 Shpenzimet
* Shpenzimet perbehen nga lenda e pare e konsumuar per shitje ne shumen 101,949,497 leke

nga shpenzimet per pagat ne shumen 9,943,834 leke, nga shpenzimet per sigurimet
shoqerore ne shumen 1,388,480 leke, nga shpenzimet per amorlzimin e aktiveve ne shumen
1,279,641 leke si dhe nga shpenzime te dera te shfrytezimit ne shumen 2,833,408 leke.( per
keto shpenzime eshte pasqyra bashkangjitur bilancit).

9 Bilanci ka te bashkangjitur edhe pasyrat e fluksit te pareve, pasqlren e levizjes se kapitalit, pasqyren
e Gjendjes se aktiveve te qendueshme se bashku me men).ren e llogaritjes se amortzimit,
pasqyren e inventarit fizik te gjnejes se malirave.

Sh€nime td tiera shpieseuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te konstatuara giate
periudhes rapoftuese dhe qe korigfime nuk ka.

Per Dreitimin e Niesise Ekonomike
DonikaEetani Arben KajoUi
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